

Nr 528.

Av herr **Christenson** i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 110, angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1951/52 m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 110 har föreslagits bl. a., att Öresunds marindistrikt skall indragas den 1 juli 1951. Då enighet tidigare synes hava rått bland de militära myndigheterna om att Öresunds marindistrikt kunde utgå och införlivas med Sydkustens marindistrikt, hava vi intet att erinra häremot, men vi ha den bestämda uppfattningen, att då Öresund är ett särpräglat koncentrerat operationsområde och avståndet till marindistriktschefen i Karlskrona blir mycket stort, en marin organisation måste finnas i Öresunds omedelbara närhet. I en farledsförträngning som Öresund har man nämligen stor anledning att i en kritisk situation förvänta olika slag av åtgärder från en förmodad fiende eller från krigförande makter. På grund av de inom detta område mycket korta avstånden och på grund av närheten till främmande kust blir händelseutvecklingen mycket snabb. Med anledning av detta synes det oss, att kraven på beredskapen i Öresund måste sättas högre än andra, förhållandevis mindre utsatta kustområden. Dessa krav på beredskapen synas oss kunna tillfredsställas endast om nyckelbefattningarna inom krigsorganisationen finnas tillsatta och fungera redan i fredstid. Denna personal får därigenom tillfälle att skaffa sig god lokalkännedom och kontakter som avsevärt komma att underlätta verksamheten under krigstillstånd. Härtill kommer att tillsyn och vård av redan i fredstid utlagd, dyrbar materiel icke kan på ett effektivt sätt verkställas från Karlskrona utan att därigenom personalens arbetsuppgifter samt kostnaderna för resor från Karlskrona för Sydkustens marindistrikt väsentligt ökas. En marin organisation i förslagsvis Malmö kan däremot effektivt och kontinuerligt samt till en rimlig kostnad ombesörja denna tillsyn. Det marina frivilliga försvarsarbetet är också i hög grad beroende av en sådan organisation. Om denna utbildning skulle skötas helt från Karlskrona, torde detta medföra så väsentliga kostnader att den av ekonomiska skäl icke kan komma till stånd.

I propositionen har föreslagits att vissa befattningar skola indragas och verksamheten helt skötas från Karlskrona. En överslagsberäkning har givit vid handen, att den verkliga besparingen genom den föreslagna indragningen — om hänsyn tages till de ökade kostnaderna för Sydkustens marindistrikt — torde uppgå till högst 15 000 kronor. Vi kunna icke inse, att

denna obetydliga besparing står i rimlig proportion till de uppenbara nackdelar som bli en följd av densamma.

På grund av det sålunda anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att en av chefen för marinen närmare utformad organisation med i huvudsak de arbetsuppgifter, som här ovan skisserats, skall finnas i Skåne;

att riksdagen beviljar ett anslag för avlöning av ett kontorsbiträde i lönegrad Ca 8, tillhörande Sydkustens marin-distrikt men avsedd för tjänstgöring i den ovan föreslagna organisationen i Skåne.

Stockholm den 9 april 1951.

Carl Christenson,
Malmö.

G. Netzén.

Erik Hagberg,
Malmö.

Nils G. Hansson
i Skegrie.

Ragnar Huss.

Erik Adamsson.

Eric Nilsson
i Svalöv.

Jean Braconier.

Thorvald Ekdahl.

Jöns Nilsson.

Erik Strandh.

Edvard Mårtensson
i Smedstorp.

Stig F. Hansson
i Önnarp.
